
COPIA

COMUNE DI USSASSAI
PROVINCIA DI NUORO

Indirizzo: Via Nazionale, 120 – 08040 Ussassai (NU)
protocollo@pec.comune.ussassai.og.it | www.comune.ussassai.og.it

Tel: 0782/55710 | C.F. e P.IVA 00160240917

Area Amministrativo Sociale
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

N.R.G. 201
del
11/06/2019

Reg. di settore n. 93
del 11/06/2019

Oggetto: SELEZIONE PER SOLI TITOLI, PER LA
FORMAZIONE DI UNA GRADUATORIA FINALIZZATA AL
RECLUTAMENTO DI N. 1 RILEVATORE PER IL
CENSIMENTO PERMANENTE DELLA POPOLAZIONE E
DELLE ABITAZIONI - ANNO 2019 – APPROVAZIONE
GRADUATORIA.

Il Responsabile del Servizio

VISTA la deliberazione del C.C. n. 6 del 21.01.2019 di approvazione del bilancio di Previsione
2019/2021 immediatamente esecutiva;
VISTA la deliberazione della G.M. n. 6 del 28.01.2019 con la quale è stato approvato il P.E.G.
2019/2021, nonché assegnate le risorse ed interventi ai responsabili d’area;
VISTO il Decreto del Sindaco n. 11 del 12.11.2018 con il quale è stato nominato Responsabile del
Servizio Amministrativo Sociale e Tributi il sottoscritto Dott. Gian Basilio Deplano;
VISTO il decreto del 05.04.2007 con il quale il Sig. Serrau Mauro è stato nominato Responsabile di
procedimento dell’Ufficio Amministrativo;
PREMESSO CHE:
-con il Decreto Legge n. 179 del 18 ottobre 2012, convertito con modifiche dalla Legge n. 221 del
17 dicembre 2012 e del Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 12 maggio 2016, nel
rispetto del Regolamento (CE) n. 763/2008 del Parlamento europeo e del Consiglio del 9 luglio
2008 e relativi regolamenti di attuazione, è stato introdotto il Censimento Permanente ed è stato
previsto lo svolgimento delle attività mediante indagini statistiche a cadenza annuale;
-con la Legge 27 dicembre 2017, n. 205 Bilancio di previsione dello Stato per l'anno finanziario
2018 e bilancio pluriennale per il triennio 2018-2020, all'art. 1, commi da 227 a 237, sono stati
indetti e finanziati i Censimenti Permanenti;
-il Censimento Permanente della Popolazione è organizzato secondo le disposizioni contenute nel
Piano Generale di Censimento della Popolazione e delle abitazioni (PGC) approvato dal Consiglio
di Istituto dell'Istat in data 26 marzo 2018 ed è coordinato dall'Istat;
Visto il D.Lgs. n. 322 del 6/9/1989, “Norme sul Sistema Statistico Nazionale e sulla
riorganizzazione dell’Istituto Nazionale di Statistica”, che attribuisce all’ISTAT il compito di
provvedere all’esecuzione dei censimenti e delle altre rilevazioni statistiche previste dal programma
statistico nazionale ed affidate all’esecuzione dell’Istituto che, per lo svolgimento dei propri
compiti, può avvalersi di Enti Pubblici;
VISTA la nota dell’ISTAT prot. n. 1780158/18 del 10/12/2018, avente ad oggetto “Censimento
permanente della popolazione e delle abitazioni 2019”, nella quale veniva comunicato che il
Comune di Ussassai rientra tra quelli coinvolti nell’edizione annuale del Censimento permanente
che si terrà nel 4° trimestre 2019;
VISTA la Circolare n. 1b dell’ISTAT, prot. N 0680978/19 del 2/4/2019, avente ad oggetto
“Censimento permanente della popolazione e delle abitazioni 2019: rilevazione Areale (IST-02493)



– Nomina Responsabile Ufficio Comunale di Censimento (UCC)” con la quale vengono descritte le
modalità di costituzione dell’UCC, i compiti da svolgere e i requisiti per il reclutamento dei
rilevatori;
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 19 del 15/04/2019 con la quale è stato costituito
l’Ufficio Comunale di Censimento (UCC) e nominato il relativo Responsabile, per le funzioni ed i
compiti necessari allo svolgimento delle rilevazioni censuarie;
ACCERTATO che l'Ufficio Comunale di Censimento, in osservanza del PGC e di apposite
circolari Istat, è tenuto anche a selezionare e nominare i rilevatori, i coordinatori comunali e gli
operatori di back office;
VISTO l'art. 14, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267, il quale attribuisce al Comune la gestione del
servizio statistica, le cui funzioni sono esercitate dal Sindaco, quale Ufficiale del Governo, per i
relativi adempimenti;
DATO ATTO che, al fine di garantire il corretto adempimento delle operazioni e assicurare la
funzionalità della rete censuaria e di tutte le indagini di rilevazione dettate dall'ISTAT, si rende
necessario costituire un apposito elenco di rilevatori statistici, avvalendosi di professionalità esterne
all'Ente, a cui affidare tutte le procedure di rilevazione;
VISTA la propria determinazione n. 84 del 27.05.2019 avente ad oggetto: “Avviso Pubblico di
selezione, per soli titoli, per la formazione di una graduatoria finalizzata al reclutamento di n. 1
rilevatore per il Censimento Permanente della Popolazione e delle Abitazioni anno 2019”;
VISTA la propria determinazione n. 89 del 10.06.2019 avente ad oggetto: “Avviso Pubblico di
selezione, per soli titoli, per la formazione di una graduatoria finalizzata al reclutamento di n. 1
rilevatore per il Censimento Permanente della Popolazione e delle Abitazioni anno 2019” –
Approvazione candidati ammessi;
VISTA la propria determinazione n. 90 del 10.06.2019 avente ad oggetto: “Selezione, per soli titoli,
per la formazione di una graduatoria finalizzata al reclutamento di n. 1 rilevatore per il Censimento
Permanente della Popolazione e delle Abitazioni anno 2019” – Nomina commissione;
Visto il verbale n. 1 del 10.06.2019 della Commissione dal quale risulta la graduatoria finale in cui
risulta vincitrice Loi Maria Paola, nata a Lanusei il 01.02.1985 – unica partecipante;
RITENUTO di dover provvedere all’approvazione della suddetta graduatoria con successiva
nomina del rilevatore, con conferimento di relativo incarico di lavoro autonomo occasionale,
comprensivo di copertura assicurativa prevista dall’I.S.T.A.T. a partire dalle attività di formazione
propedeutiche alla rilevazione in oggetto;
VISTO lo schema tipo di contratto di incarico allegato sub lett. “A” alla presente determinazione
per costituirne parte integrante e sostanziale;
VISTI:
-il D.lgs. del 18.08.2000 n°267;
-lo statuto comunale;
-il regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
-in particolare l'art.107 del T. U. che disciplina le funzioni e le attribuzioni dei Dirigenti;
-il D.lgs. n°165 del 30.3.2001 - Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle
amministrazioni pubbliche;

DETERMINA

DI APPROVARE la seguente graduatoria:
Loi Maria Paola con punti 12,5 – unica partecipante;
DI NOMINARE , per i motivi di cui in premessa, la seguente rilevatrice per il Censimento
Permanente della popolazione e delle abitazioni – anno 2019 del Comune di Ussassai:
Loi Maria Paola, nata a Lanusei il 01.02.1985
DI APPROVARE lo schema tipo di contratto di incarico (lavoro autonomo occasionale) allegato
“A” alla presente determinazione per costituirne parte integrante e sostanziale, dando atto che esso
verrà utilizzato per il rilevatore incaricato;
di disporre la pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio comunale on line per n. 15 giorni.



Il Responsabile del Procedimento
SERRAU MAURO

Il Responsabile dell'Area Amministrativo Sociale
DEPLANO GIAN BASILIO



PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Parere in ordine alla regolarità tecnica
(ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000)

Visto, si esprime parere: Favorevole

Ussassai, 11/06/2019

Il Responsabile del Servizio
DEPLANO GIAN BASILIO



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio on–line del Comune
per 15 giorni consecutivi a decorrere dal 11/06/2019

Ussassai, 11/06/2019

L’Addetto alle Pubblicazioni
f.to SERRAU MAURO

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo.

Ussassai, 11/06/2019

Il Responsabile di Servizio
DEPLANO GIAN BASILIO


